669.

— *Puncta Cracoviensia super decem libros 'Ethicorum' Aristotelis secundum Paulum de Worczyn*

XV w., Kraków; wariant tytułu: *Questiones in decem libros Ethicorum Aristotelis secundum modum Universitatis Cracoviensis*; komentarz do Etyk Arystotelesa; na podstawie proveniencji rękopisu poznańskiego (cystersi – Paradyż) M. Markowski postawił hipotezę o autorstwie Jakuba z Paradyża (zob.).

Inc. [Prol.:] *In nomine domini nostri Ihesu Christi, in quo vivimus, movemur et sumus, a quo dependet celum et tota natura, qui dat omnibus esse et vivere. – His quidem clarius, his vero obscurius... Hec questio circa primum librum Ethicorum movetur.* [lib. I, qu. 1:] *Queritur ergo primo, quid sit philosophia*

moralis. Pro quo notandum, diversi diversimode philosophiam moralem definiunt. Seneca ad Lucilium sic...

Mss. Kraków BJ Ms. 1903, k. 2-73v; Poznań Arch. Archid. Ms. 36, k. 1-60.

Comm. Markowski (1971), s. 483-484; Markowski, Włodek (1974), s. 78; M. Markowski, *Aristotelica Poznaniensia*, „Acta Mediaevalia”, 17 (2004), s. 281-293.

670.

— ***Puncta in ‘Parva Naturalia’ Aristotelis ex commentario Nicolai Tempelfeld de Brzeg***

Ok. 1457 r., Kraków; *Puncta* oparte na komentarzu Mikołaja Tempelfeda z Brzegu do *Parva naturalia*.

Inc. [De morte et vita:] *Sequuntur Parva Naturalia, et primo liber De vita et morte. Utrum aliqua mors sit naturalis. Notandum est quod mors est corrupto (s.) viventis...* [De inspiratione et respiratione:] *Et liber De inspiratione et respiratione. Inspiratio est attractio aeris ad cor propter eius refrigerium...* [De iuventute et senectute:] *Liber De iuventute et senectute. Utrum iuventus fundatur in calido et humido et senectus in frigido et sicco? Respondetur quod sic...* [De longitudine et brevitate vitae:] *Sequitur liber De longitudine... Utrum de longitudine et brevitate vitae possit esse scientia? Respondetur quod sic...* [De somno et vigilia:] *Liber De somno et vigilia. Notandum est quod scientia De somno et vigilia est distincta a scientia De sensu et sensato...* [Nota proemialis Parvorum Naturalium:] *Conditiones (s.) viventium. Sunt autem quae communia sunt animae et corpori...* [De sensu et sensato:] *Sequitur liber De sensu et sensato etc. Notandum est. Organum olfactus est quaedam subtilis cartago...* [De memoria et reminiscencia:] *Memoria capitur quattuor modis. I. Pro virtute memorativa principali...*

Mss. Kraków BJ Ms. 1946, k. 150v-152v.

Edd. M. Stanek, *Puncta ex commentario Nicolai Tempelfeld de Brzeg in ‘Parva naturalia’: Editio critica*, „PT”, 24 (2018), s. 301-317.

Comm. Markowski, Włodek (1974), s. 83; Stanek, *Puncta ex commentario Nicolai Tempelfeld...*, s. 289-300.

671.

— ***Puncta super ‘De memoria et reminiscencia’ Aristotelis***

Ok. 1433 r., Kraków; komentarz do *O pamięci i przypominaniu sobie* Arystotelesa; autorstwo przypisywano Janowi ze Słupcy, (dub.) *Quaestio super De memoria et reminiscencia Aristotelis* (zob.).

Inc. *Utrum memoria sit preteritorum, presencium vel futurorum? Notandum, memoria capitur dupliciter: uno modo prout est quedam potentia anime reservativa specierum sensitivarum cum intellectionibus actuum sciendi et temporis in posteriori parte cerebri radicata et illo modo non capitur in proposito...*

Mss. Kraków BJ Ms. 2099, k. 168v-170v.

Comm. Markowski (1971), s. 427.

672.

— *Puncta super 'De sensu et sensato' Aristotelis*

Ok. 1433 r., Kraków; komentarz do *O zmysłach i ich przedmiotach* Arystotelesa; autorstwo przypisywano Janowi ze Słupcy, (dub.) *Quaestio super de Sensu et Sensibilibus Aristotelis* (zob.).

Inc. *De sensu et sensato. – Subiectum est corpus animatum sensibile. Utrum de communibus operationibus et passionibus corporis et anime possit esse sciencia specialis? Notandum, operationes et passiones corporis et anime sunt sensus, sensacio, memoria, desiderium, gaudium, tristitia, ira et huiusmodi. Et dicuntur operationes corporis et anime inquantum ab eis fiunt...*

Mss. Kraków BJ Ms. 2099, k. 164v-168.

Comm. Markowski (1971), s. 425, 460.

673.

— *Puncta super 'De somno et vigilia' Aristotelis*

Ok. 1433 r., Kraków; komentarz do *O śnie i czuwaniu* Arystotelesa; autorstwo przypisywano Janowi ze Słupcy, (dub.) *Quaestio super De somno et vigilia Aristotelis* (zob.).

Inc. *Utrum de sompno et vigilia possit esse sciencia? Respondetur quod sic. Racio prima: de quocumque potest haberi demonstracio, de eodem eciam potest haberi et sciencia, sed de sompno et vigilia potest haberi demonstracio, igitur et sciencia...*

Mss. Kraków BJ Ms. 2099, k. 171-174v.

Comm. Markowski (1971), s. 429.

674.

— *Puncta super duos libros 'Analyticorum posteriorum' Aristotelis*

Ok. 1409 r., Kraków; wariant tytułu: *Quaestiones Cracovienses in I-II libros Analyticorum posteriorum Aristotelis*; komentarz do *Analitik wtórych* Arystotelesa.

Inc. *Circa initium primi Posteriorum queritur primo, quid sit subiectum in sciencia libri Posteriorum. Respondetur quod 1y demonstracio...*

Mss. Kraków BJ Ms. 1978, k. 78-113v.

Comm. Markowski (1971), s. 313; Markowski, Włodek (1974), s. 84.

675.

— *Puncta super duos libros 'De interpretatione' Aristotelis I*